Datum Anagnie, Idibus Martii, Pontificatus Nostri Anno sexto.

9.

Reatae, 15 . VI . 1234
Cives latini Kiovienses in beati Petri tutelam recipiuntur.

ASV, Reg. Vat., voi. 17, fol. 187, nr. 109.
A. T h e in e r , Monumenta Hist. Poloniae, I, p. 25. n. 55.
Potthast, I, 9472.
AuRAy L., op. cit., I, p. 1065, nr. 1960

GREGORIUS EPISCOPUS servus servorum Dei. Dilectis filiis Ulrico et fra
tribus suis eorumque concivibus latinis in Kiow salutem etc.

Sacrosancta Romana ecclesia devotos ac humiles ex assueto pietatis offi
cio propensius diligere consuevit et, ne parvorum hominum molestius agi
tentur, eos tanqum pia mater sue protectionis munimine confovere.

Cum igitur, sicut accepimus, zelo fidei ac devotionis accensi vos murum 
defensionis opponatis in Ruscie partibus pro cultu divini nominis ampliando, 
et occasione huiusmodi a persecutoribus fidei christiane, qui vobis assiduas 
ponut insidias, saepius molestati dampna sustineritis22 et rapinas, nos ves
tris iustis precibus inclinati, personas vestras cum familiis et aliis bonis ves
tris, que impresentiarum rationabiliter possidetis ,aut in futurum... etc. 
usque communibus. Nulli ergo . . . etc. nostre protectionis . . . etc..

Si quis autem . . . etc. presentibus post quinquennium minime valituris.
Datum Reate XVII Kai. luli і , Anno octavo.

IO.
Reatae, 15 . VI . 1234

Iudicibus mandatur, et praedictos Latinos ab ullo molestari permittant.
ASV, Reg. Vat., voi. 17, fol. 187, nr. 110.
A. Theiner, Monumenta Hist. Poloniae, I, p. 25, n. 56.
Potthast, I, nr. 9473.
AuRAy L., op. cit., p. 1066, nr. 1961.

GREGORIUS EPISCOPUS etc. Dilectis filiis . . . Decano . . . Preposito et . . . 
Scholastico Zandomirensibus sal. etc..

Cum dilectum filium Ulricum et fratres suos eorumque concives latinos 
in Kiow, qui, sicut accepimus, zelo fidei ed devotionis accensi se murum 
defensionis opponunt in ipsis partibus pro cultu divini nominis ampliando 
etc.23 ut supra usque; sub protectione suscipimus beati Petri et nostra, man
damus, quatinus non permittatis eosdem contra nostre protectionis tenorem 
ab aliquibus indebite molestari, Molestatores huiusmodi per censuram eccle
siasticam... etc.24 Quod si non omnes... etc. Presentibus... etc..

Datum Reate XVIII. Kal. Iulii, Anno octavo.

22 Agitur de aliquibus tumultibus et pugnis religiosis, unde fratres Ordinis Praedica
torum Kiovia pulsi erant. Non constat unde nam haec «persecutio» proveniebat: an ex 
parte principis, vel ex parte Cleri et populi ritus orientalis. Cfr. Cubatyj, op. cit., p. 30.